16. Vt in ijs ferè terminis cōsiderabat Don Josephus Vela de Oreña d. dissert. Hispalens. 49. nu. 11. dicente: *Quarto, & ultimo, quia & si admittamus in primis vocationibus masculorum, soli agnationi, non autem nude masculinitati pro spectum fuisse; adhuc tamen in ultima vocatione propinquioris consanguinei, intelligi tantum debebat cognatus masculus proximior, nō fœmina, vel ex eo, quod cum à masculis agnatis ad diversam speciem transitus fiat, maiorem cum illis similitudinem habent masculi cognati, quam fœmina agnata, adeoque illi hijs preferendi sunt, cum in habentibus symbolum facilior sit transitus, l. in rem actio 23. §. item quacumque 3. vers. Dicit enim*

iuncto, vers. Non idem, illic: *Quia ferruminatio per eandem speciem facit confusionem*, ff. de rei vindic. l. an inutilis 8. §. acceptam 3. ff. de acceptilat. l. nihil tam naturale 35. alias 36. de regul. iur. §. i. vers. sic. Quo genere instit. quibus mod. tollit. obligatio, quam regulam in simili expendunt Oldrad. c. y. despues de otros muchos: *Et in proposito nostro*, Francisc. Burlat. conf. 228. num. 19. iuncto num. 120. vers. *Sextum, & ultimum*, vol. 3. illic: *Ideo Dom. Carolus Nepos testatoris, ac maior natu, & masculus ex filia femina, succedet potius, quam Neptes femina ex filio, & apertius Andreas Alferius conf. 36. nu. 20. vol. 2. illic: Et facilius est transitus ab agnatis masculis propter similitudinem sexus, ad masculum cognatum, quam ad feminam, cui penitus defuit qualitas generis masculini. Quod, & ipsum pro constanti supponunt, atque ita se communem D D. scholam habere; nempe, ut si in Maioratu ratio agnationis contemplata sit, per prius, succedere debeant masculi ex masculis, deinde masculi ex feminis, & per posterius ipsa femina, nonnullis alijs relatis testantur Addentes ad D. Molinam lib. 3. cap. 8. ad nu. 7. usque ad 11.*

17 De donde nace, que no pudo passar por la imaginacion del Fundador, el que las primeras vocaciones fuessen de rigurosa agnacion, y en el mayor extremo irregulares de descendientes varones de varones, encabeçando luego las demas substitutiones en hembras, y en sus descendientes, en la forma regular, y ordinaria transiens, & transiliens per saltum, la agnacion ficta, y artificiosa, que era el otro modo de suceder con siguiente a la natural ag-

nacion, y que le corresponde al primer voto, y concepto, contemplado en las dudas, que son los verdaderos terminos, con que se discurre la materia, y enseñó con magisterio *Petr. Paul. Paris. cons. 18. num. 42 lib. 2.* referido por *Alexand. Raudens. lib. 1. var. resol. cap. 42. nu. 6.* ibi: *Accedit, & alia potissima coniectura, per quam ostēditur, apertè, testatorem non considerasse dictas Neptes nascituras ex filijs; nam intentum habuit ad conservationem bonorum in familia, & agnatione sua, & ideo primo vocavit dictos masculos, & descendentes masculos ex eis; & in defectum ipsorum vocavit filias fœminas, & demum descendentes ex eis, primo masculos, & post modum fœminas, & cognoscens, quod filij filiarum erant alterius familia, & agnationis, ut etiam in illis eius familia, & agnatio conservaretur, adhibuit remedium, ut ita demum venirent, si vocarent se de eius familia, & agnatione, & sumerent eius arma, per qua sua agnatio conservabatur, & istud idem ipse Testator posset ordinare in dictis neptibus ex filijs, & tamen non fecit, certè non alia ratione, nisi quia plus dilexit descendentes ex suis filiabus, etiam fœminas, quam dictas Neptes descendentes ex filijs, & sic patet dictam Ioannellam, & Margaritam in nullo fuisse consideratas à Testatore; consequenter debere excludi. Adde Menoch. cons. 205. nu. 14. & 15.*